

### نباید به ایران اجازه داد با توافق هسته‌ای

#### از دنیا باج بگیرد

سرویس خبری روزنامه ارک-سفر هیلی آمریکا در سازمان ملل متحد بار دیگر مدعی شد که تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران هیچ ارتباطی به برجام ندارد!  
به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از رویترز، نیکی هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد روز سه شنبه مدعی شد که ایران را باید در برابر آزمایش‌های موشکی، حمایت از تروریسم، بی‌اعتنایی به حقوق بشر و نقض قطعنامه‌های شورای امنیت مسئول شمرد.  
وی در ادامه ادعا کرد تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران ارتباطی با توافق هسته‌ای (برجام) ندارد!  
هیلی همچنین در ادامه در واکنش به سخنرانی حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران که در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد ایران در صورت ادامه تحریم‌های آمریکا می‌تواند ظرف چند ساعت از برجام خارج شود، گفت: نباید به ایران اجازه داد با توافق هسته‌ای، جهان را گروگان بگیرد و از همه باج‌خواهی کند. نباید برجام را بیش از اندازه بزرگ کرد.



نیکی هیلی

### دبیر کل سازمان ملل بر لزوم حفظ برجام

#### تأکید کرد

سرویس خبری روزنامه ارک-دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار حفظ توافق هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ از سوی تمامی طرف‌ها شده. به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان، استفان دوچاربیک سخنگوی سازمان ملل متحد روز سه شنبه گفت آنتونیو گوترش دبیر کل این سازمان، خواستار حفظ توافق هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ (برجام) است. به نوشته پایگاه ریا نوستی، وی گفت آقای گوترش با توصیف توافق هسته‌ای به عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای برآمده از تلاش‌های جمعی برای تضمین صلح و امنیت بر ضرورت حفظ این توافق تأکید کرده است. دوچاربیک این اظهارات را در شرایطی مطرح کرده که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از توافق هسته‌ای به عنوان یکی از بدترین توافقات یاد کرده و دستور انجام بررسی‌هایی برای تعیین تکلیف دولتش در قبال آن را داده است. رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا ماه گذشته برای دومین بار پابندی ایران به برجام را تأیید کرد. با وجود این، رسانه‌های آمریکا گزارش دادند که ترامپ با اکران این گزارش را پذیرفت.



آنتونیو گوترش

### سیاست سختگیرانه آلمان علیه ترکیه موفق بود

به ارتباط با سازمان‌های تروریستی متهم می‌کرد، رد کرد. در میان این شرکت‌ها نام شرکت خودروسازی دایملر و شرکت شیمیایی بسف به چشم می‌خورد. گابریل سه شنبه به روزنامه کولتر اشتات-آنسایگر گفت: بحث گسترده‌ای در جامعه ترکیه وجود دارد و اردوغان مجبور شد تا بپذیرد که تهیه چنین لیست سیاهی اشتباه بود. ماه ژوئیه گابریل به تشریح سیاست جدید دولت آلمان در قبال ترکیه پرداخت. در بخشی از آن، به کسب و کارهای آلمان توصیه شد تا از سرمایه‌گذاری و تجارت با ترکیه اجتناب کنند. این اقدامات موجب شد تا آنکارا به سرعت درباره آن لیست سیاه تغییر موضع دهد و برلین را مطمئن سازد که هیچکدام از شرکت‌های آلمانی تحت نظر قرار ندادند. با این حال رئیس دستگاه دیپلماسی

سرویس خبری روزنامه ارک-وزیر امور خارجه آلمان اقدام دولت برلین برای وارد آوردن فشار اقتصادی بر ترکیه را ستود. آلمان سیاستش در قبال ترکیه را در واکنش به زندانی کردن روزنامه‌نگاران و فعالان آلمانی بازنگری کرده است.  
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری دوپیچه وله، زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان سه شنبه تصمیم دولت برلین در بازنگری سیاستش در قبال ترکیه را ستود و به لس آنجلس تایمز گفت رویکرد سختگیرانه آلمان و فشار اقتصادی در حال جواب دادن است. اظهارات گابریل پس از آن مطرح شد که دولت ترکیه به رهبری رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه رسماً لیست سیاهی شامل نام ۶۸۰ شرکت آلمانی که آنکارا آنها را

### نمی‌گذاریم حتی یک وجب از خاک عراق در دست داعش بماند



سرویس خبری روزنامه ارک-نخست‌وزیر عراق اعلام کرد اجازه نخواهیم داد حتی یک وجب از خاک عراق در دست داعش بماند. به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از العراقیه، حیدر عبادینخست وزیر عراق اعلام کرد اجازه نخواهیم داد حتی یک وجب از خاک عراق در دست داعش بماند. وی به مذاکرات با هیئت اعزامی از کردستان عراق نیز اشاره کرد و گفت: نشست دولت عراق و هیأت منطقه کردستان بر اساس منافع عراق و در فضایی آکنده از احترام و تفاهم متقابل برگزار شد. هیئت کردی برگزار کننده همه پرس‌کردستان نیز این دیدار را سازنده خوانده و افزود: هیئت همه پرس‌و عبادی برای ادامه گفتگوهای سازنده توافق کردند. این هیئت بعد از دیدار با عبادی به سفارت ایران در عراق رفته و با ایرج مسجدی سفیر ایران در عراق نیز دیدار و گفتگو کرد و قرار است دیدار بعدی این هیئت با سفیر آمریکا در عراق باشد. عبادی تصریح کرد از نتایج سیاسی در بصره می‌خواهم به دولت مرکزی در مسئله مقابله با فساد کمک کنند. وی افزود: امروز دولت طرح بازسازی استان‌هایی را که از اقدامات تروریستی آسیب دیده اند، بررسی کرد و ما به گزارش مشروعی درباره میزان ضررهای وارده ناشی از عملیات تروریستی در همه استان‌ها نیازمندیم. عبادی خاطر نشان کرد مشکل برق در بخش زیادی از اراضی عراق برطرف شده است.

### رئیس شورای عالی سیاسی یمن از تحکیم مواضع نیروهای مقاومت خبر داد



سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس شورای عالی سیاسی یمن، رأی اعتماد مجلس نمایندگان به شورای سیاسی و دولت این کشور را باعث مستحکم شدن مواضع مقاومت دانست. به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از المصاadin، صالح الصمد رئیس شورای عالی سیاسی یمن گفت: حفظ وحدت، مشارکت و یکپارچگی داخلی از خطوط قرمز است و به هیچ یک از طرف‌های داخلی یا خارجی اجازه نمی‌دهیم از این موارد عبور کنند. الصمد افزود: تشکیل نشست مجلس نمایندگان یمن و اعمال اختیارات سپرده شده به این مجلس و دادن رأی اعتماد آنها به شورای سیاسی و دولت، مواضع مقاومت را مستحکم کرد.

### حمله ارتش لبنان به مقرهای داعش در بعلبک

سرویس خبری روزنامه ارک-ارتش لبنان مقرهای داعش در اطراف رأس بعلبک و الفاکه را هدف حملات تویخانه‌ای قرار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، ارتش لبنان مقرهای داعش در اطراف رأس بعلبک و الفاکه را هدف قرار داد تا داعش را در این مناطق محاصره کند. بالگردهای ارتش لبنان حملاتی را با چندین موشک علیه منطقه خربه داوود در رأس بعلبک انجام دادند. ژوزف عون، فرمانده ارتش لبنان نیز در مقر فرماندهی ارتش در رأس بعلبک حاضر شد و با فرماندهانی که رهبری عملیات در این مناطق را برعهده دارند دیدار کرد. ارتش لبنان در مناطق مراح، العجم و وادی حمید پیشروی کرده بود. عملیات ارتش لبنان علیه داعش بعد از عملیات اخیر حزب‌الله علیه جبهه النصره در عرسال صورت می‌گیرد.

### روسیه آماده تقویت همکاری‌های استراتژیک با هند است

سرویس خبری روزنامه ارک-مسکو خواهان تقویت همکاری استراتژیک ممتاز و ویژه با هند است. به گزارش ایسنا از روسالت، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پیام خود به مناسب هفتادمین سالگرد استقلال هند گفت: تقویت همکاری استراتژیک هند و روسیه در جهت منافع دوجانبه بین دو ملت است که ضامن حفظ ثبات و امنیت بین‌المللی است. وی افزود: دستاوردهای هند در زمینه اقتصادی، اجتماعی و حوزه‌های دیگر قابل ستایش است و قدر و منزلت سزاوار این کشور در عرصه جهانی را نشان می‌دهد. پوتین با اشاره به روابط روسیه و هند که همواره بر اساس اصول دوستی و احترام متقابل ساخته شده است، خاطر نشان کرد، همکاری‌های دوجانبه همواره برپا است و هماهنگی در حل مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی میان دو کشور وجود دارد.

### اعتمادسازی مجدد بین کشورهای شورای همکاری به زمان طولانی نیاز دارد



سرویس خبری روزنامه ارک-وزیر امور خارجه قطر طی سخنانی اعلام کرد که اعتمادسازی دوباره بین کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، به دلیل بحران دیپلماتیک در منطقه نیازمند زمانی طولانی است. وزیر خارجه قطر در گفتگو با خبرنگاران در دو حه گفت: قطر یکی از کشورهای مؤسس شورای همکاری بود و از لحاظ ما این شورا همچنان برای همه در منطقه بسیار مهم است. وی افزود: این شورا بر اساس مفهوم امنیت راهبردی و اعتماد بنا شده است اما متأسفانه اخیراً به دلیل بحران موجود این عامل را از دست داد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی ادامه داد: اعتمادسازی مجدد به زمانی طولانی نیاز خواهد داشت و دو حه نسبت به این امر امیدوار است.

### حمله نیروهای یمنی به مواضع مزدوران ائتلاف متجاوز عربستان

سرویس خبری روزنامه ارک-بعد از تکرار حملات هوایی ائتلاف متجاوز عربستان به شهرهای یمن ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور مواضع مزدوران ائتلاف متجاوز را هدف قرار دادند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سبا، یک منبع نظامی یمنی از حمله یگان‌های ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به مواضع مزدوران وابسته به ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان در منطقه الصفره واقع در بخش عسبلان در استان شیوه خبر داد. وی در ادامه افزود: حملات نیروهای یمنی به مواضع مزدوران در التنبه الرملیه واقع در منطقه الصفره چندین کشته و زخمی از میان صفوف مزدوران بر جای گذاشت. یگان تویخانه ای ارتش و کمیته‌های مردمی نیز محل تجمع مزدوران که جنگنده‌های ائتلاف عربی امروز چندین استان در یمن را بمباران کرده که خسارت‌های زیادی به بار آورده است. بر اساس این خبر یک منبع امنیتی خبر داد که جنگنده‌های ائتلاف سعودی ۵ بار به شهر میدی در استان حجه یورش برده و ۴ بار نیز شرق یختل در شهر المخا در استان تعز را بمباران کرده است.

### کشته شدن بیش از ۱۰۰ داعشی در شهر رقه سوریه

سرویس خبری روزنامه ارک-نیروهای دموکراتیک سوریه در جریان عملیات‌های خود در روز گذشته در شهر رقه، بیش از ۱۰۰ داعشی را از پای درآوردند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، نیروهای دموکراتیک سوریه که پیشتر آنان کرد هستند شامگاه روز گذشته با داعش در شهر رقه درگیر شدند. یک منبع از نیروهای دموکرات اعلام کرد که در جریان درگیری نیروهای کرد با داعش در محله الروضه بیش از ۲۳ داعشی کشته شدند. وبگاه خبری آرا وابسته به معارضان گزارش داد که در گریها در محله منصور همچنان ادامه دارد و به کشته شدن ۱۲ عنصر داعش منجر شده. به گفته این منبع، در جریان درگیری در محله الرشد نیز ۱۵ داعشی از پای درآمدند. انفجار یک خودروی بمب گذاری شده داعش در این محله، هیچ تلفاتی در پی نداشت. در گریها در محله الروضه واقع در شمال غرب رقه به شدت در جریان است و در جریان آن ۵ نیروست و در محله النهضه ۱۷ تروریست کشته شدند. در محله‌های الدرعیه و نزله حشاده نیز بیش از ۲۱ داعش از پای درآمدند. در جریان درگیریهای شب گذشته همچن ۶ نیروی کرد جان خود را از دست دادند و ۱۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

### ارتش سوریه سقوط جنگنده در جنوب این کشور را تأیید کرد

سرویس خبری روزنامه ارک-یک منبع نظامی وابسته به ارتش سوریه سقوط جنگنده این کشور در حومه شرقی السویداء را تأیید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، ارتش سوریه سقوط جنگنده این کشور را در جنوب سوریه تأیید کرد. یک منبع نظامی سوری ضمن تأیید سقوط جنگنده این کشور در حومه شرقی السویداء در جنوب این کشور اعلام کرد: تحقیقات درباره علت سقوط این جنگنده در جریان است. شایان ذکر است منابع وابسته به گروه‌های مسلح در سوریه ساعاتی قبل مدعی سرتنگی یک جنگنده ارتش سوریه در حومه السویداء در جنوب سوریه و اسارت خلبان آن شدند. منابع وابسته به گروه‌های مسلح در سوریه اعلام کردند که جنگنده ارتش سوریه از نوع میگ ۲۱ با پدافند در منطقه وادی محمود در حومه شرقی السویداء هدف قرار داده اند. به ادعای این منابع این جنگنده در منطقه وادی محمود سقوط کرده و خلبان آن نیز به اسارت در آمده است.



آلمان اذعان کرد که تدابیر سختگیرانه کشورش از جمله هشدارها درباره سفر به ترکیه بدون تبعات نبوده است. او گفت، قطعاً این هشدارها به انسان‌هایی که نباید، از جمله به صاحبان هتل‌ها، رستوران‌ها و کارسوان‌ها در غرب ترکیه که عمدتاً مشتری‌های اروپایی و خصوصاً خارج‌گه قطر طی سخنانی اعلام کرد که اعتمادسازی مجدد بین کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، به دلیل بحران دیپلماتیک در منطقه نیازمند زمانی طولانی است. وزیر خارجه قطر در گفتگو با خبرنگاران در دو حه گفت: قطر یکی از کشورهای مؤسس شورای همکاری بود و از لحاظ ما این شورا همچنان برای همه در منطقه بسیار مهم است. وی افزود: این شورا بر اساس مفهوم امنیت راهبردی و اعتماد بنا شده است اما متأسفانه اخیراً به دلیل بحران موجود این عامل را از دست داد. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی ادامه داد: اعتمادسازی مجدد به زمانی طولانی نیاز خواهد داشت و دو حه نسبت به این امر امیدوار است.

### مسکو به اقدامات واشنگتن علیه هیأت‌های دیپلماتیک روس پاسخ متقابل می‌دهد

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون وزیر خارجه روسیه تصریح کرد که اقدامات جدید آمریکا علیه هیأت‌های دیپلماتیک روس در واقع نشان داد که واشنگتن آماده تیره شدن روابط با مسکو است. به گزارش فارس، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با مجله اینترنشنال لایف تصریح کرد که گام‌های جدید آمریکا علیه دیپلمات‌های روسیه در واقع آمادگی واشنگتن برای تیره‌تر شدن روابط را نشان داد و پاسخ متقابلی به این اقدامات خواهیم داد. وی تصریح کرد: ما می‌توانیم فرض کنیم که آنها (آمریکا) هم‌اکنون بهانه دیگری برای افزایش بیشتر تنش‌ها پیدا می‌کنند و گام‌های جدیدی برای مانع‌تراشی در مسیر فعالیت‌های هیأت‌های دیپلماتیک روسیه در آمریکا برمی‌دارند. اگر واقعاً چنین چیزی رخ دهد، آنها این سیگنال را به ما می‌دهند که آماده هستند که روابط دو جانبه تیره‌تر شود. ما به آنها بارها هشدار دادیم که از این اقدامات خودداری کنند. ریابکوف در ادامه گفت: من دوست دارم از این فرصت برای تأکید مجدد استفاده کنم: خدای ناکرده واشنگتن چنین اقدامی مرتکب نشود. در این شرایط ما خیلی پاسخی به این شکل به آنها می‌دهیم. در نتیجه، هیأت‌های دیپلماتیک از شانس فعالیت عادی محروم می‌شوند و این در حالی است که فعالیت‌های آنها برای ساخت هرنوع گفت‌وگو و روابط سالم ضروری است.

سرویس خبری روزنامه ارک-بعد از فاش شدن درخواست ریاض از عراق برای میانجیگری میان ایران و عربستان، یک مسئول سعودی به خبرگزاری واس گفته که عربستان هرگز چنین درخواستی نداشته است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان واس، یک منبع مسئول سعودی اعلام کرد که عربستان هیچ نوع درخواستی برای میانجیگری میان ریاض و تهران نداشته است. در حالی که اخیراً مسئولان عراقی از درخواست ریاض برای میانجیگری میان ایران و عربستان خبر داده بودند، واس گزارش داد که یک مسئول سعودی ضمن رد این مسأله تأکید کرده گزارش‌هایی که در این خصوص منتشر شده کاملاً غیر واقعی است. این مسئول سعودی بار دیگر ایران را به ترویج تروریسم و افراط‌گرایی و دخالت در امور داخلی دیگر کشورها متهم کرد و افزود که عربستان مخالف نزدیک شدن به حکومت ایران است و معتقد است که نمی‌توان با نظام حاکم در ایران مذاکره کرد زیرا آنها نشان داده اند که به اصول و قوانین دیپلماتیک و روابط بین المللی پایبند نیستند. مسئول سعودی که نامش منتشر نشده ادعای نخب‌نمای ریاض علیه ایران را تکرار کرده و گفت: عربستان نسبت به خطر ایران به کشورهای جهان هشدار داده و از آنها خواسته تلاش کنند تا تهران را وادار کنند تا به قوانین و عرف بین المللی پایبند باشد.

### تأکید وزیر خارجه ترکیه بر حل اختلاف مالکیت جزایر دریای اژه با یونان از طریق مذاکره

اساسی مربوط به مالکیت جزایر دریای اژه بوده و این قراردادهای شامل احکام با جزئیات کامل در مورد حاکمیت جزایر و خلع سلاح در این جزایر است. وی ادامه داد: به همین علت مسأله موجود یک موضوع حقوقی مربوط به تفسیر مفاد ذریط با قراردادهای لوزان و پاریس است. وی اظهار کرد: مسأله و اختلافات مربوط به جزایر اژه در چهارچوب راه‌های مذاکره و گفت‌وگوی موجود بین ترکیه و یونان با تمامی جوانب مورد بررسی قرار می‌گیرد و ترکیه می‌خواهد تمامی این مسائل در چهارچوب حقوق بین المللی و به شکلی مناسب با حقانیت و منافع و حقوق اساسی از طریق مذاکره حل شود. وزیر امور خارجه ترکیه به اشاره به این که تمامی مسائل مربوط به اختلاف

### روسیه و چین توسل به گزینه نظامی در مورد کره شمالی را رد کردند

سرویس خبری روزنامه ارک-وزرای خارجه روسیه و چین در تماس تلفنی بر عدم جواز توسل به گزینه نظامی در مورد کره شمالی تأکید کردند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، وزرای خارجه روسیه و چین گزینه نظامی در مورد کره شمالی را رد کردند. وزارت خارجه چین در بیانیه ای اعلام کرد که وانگ یی، وزیر خارجه این کشور با سرگئی لاوروف، هم‌تای روس خود در مورد مسائل منطقه از جمله کره شمالی تلفنی گفت‌وگو کرد. لاوروف در گفت‌وگوی تلفنی بر عدم جواز گزینه نظامی در شبه جزیره کره و ضرورت به کارگیری گزینه دیپلماتیک تأکید کرد. وزیر خارجه روسیه همچنین تأکید کرد که اگر مانور نظامی مشترک واشنگتن و ستول آغاز شود احتمالاً تنش در شبه جزیره کره افزایش خواهد یافت.

وزیر خارجه چین نیز بیان داشت، آمریکا و کره شمالی باید دست از اقدامات تحریک آمیز بردارند. آمریکا و کره شمالی طی هفته‌های اخیر علیه هم موضع گرفته اند. واشنگتن پست به نقل از نهادهای اطلاعاتی آمریکا در گزارشی اخیراً به توانایی‌های هسته‌ای جدید کره شمالی اشاره کرد و به دنبال آن رئیس‌جمهور آمریکا گفت که تهدید کره شمالی با خشم و آتش همراه خواهد بود. کره شمالی نیز در واکنش به تهدید دونالد ترامپ جزیره گوام آمریکا را به حمله موشکی تهدید کرد.

### هیچ در خواستی برای میانجیگری میان تهران و ریاض نداشتیم

سرویس خبری روزنامه ارک-بعد از فاش شدن درخواست ریاض از عراق برای میانجیگری میان ایران و عربستان، یک مسئول سعودی به خبرگزاری واس گفته که عربستان هرگز چنین درخواستی نداشته است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان واس، یک منبع مسئول سعودی اعلام کرد که عربستان هیچ نوع درخواستی برای میانجیگری میان ریاض و تهران نداشته است. در حالی که اخیراً مسئولان عراقی از درخواست ریاض برای میانجیگری میان ایران و عربستان خبر داده بودند، واس گزارش داد که یک مسئول سعودی ضمن رد این مسأله تأکید کرده گزارش‌هایی که در این خصوص منتشر شده کاملاً غیر واقعی است. این مسئول سعودی بار دیگر ایران را به ترویج تروریسم و افراط‌گرایی و دخالت در امور داخلی دیگر کشورها متهم کرد و افزود که عربستان مخالف نزدیک شدن به حکومت ایران است و معتقد است که نمی‌توان با نظام حاکم در ایران مذاکره کرد زیرا آنها نشان داده اند که به اصول و قوانین دیپلماتیک و روابط بین المللی پایبند نیستند. مسئول سعودی که نامش منتشر نشده ادعای نخب‌نمای ریاض علیه ایران را تکرار کرده و گفت: عربستان نسبت به خطر ایران به کشورهای جهان هشدار داده و از آنها خواسته تلاش کنند تا تهران را وادار کنند تا به قوانین و عرف بین المللی پایبند باشد.

سرویس خبری روزنامه ارک-مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه بر حل مسأله اختلاف مالکیت کشورش در خصوص برخی جزایر دریای اژه با یونان از طریق مذاکره تأکید کرد. به گزارش ایرنا و به نقل از وبسایت خبری بیرگون، چاووش اوغلو در پاسخ به سوال نفی‌گارا نماینده مجلس عضو حزب جمهوری خواه خلق ترکیه گفت: تثبیت شدن مرزهای دریایی با یک قرارداد بین المللی معتبر بین ترکیه و یونان در مورد مالکیت برخی از صخره‌ها و جزایر کوچک در دریای اژه، جزئی از اختلافات بین دو کشور است. وی بیان کرد: قراردادهای لوزان در سال ۱۹۲۳ و قرار داد صلح پاریس در سال ۱۹۴۷ اسناد بین‌المللی

### بشار اسد در دیدار با اسقف اعظم سبسطیه نابلس بر اهمیت نقش مسیحیان در شرق تأکید کرد

سرویس خبری روزنامه ارک-اسقف اعظم شهر سبسطیه در نابلس پس از سفر غیرعلنی‌اش به سوریه و دیدار با رئیس‌جمهوری این کشور و مقامات دینی، مسیحی و اسلامی، جزئیات سفرش را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، عطاالله حنا، اسقف اعظم شهر سبسطیه در مصاحبه با المیادین گفت، بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با وی بر اهمیت حضور مسیحیان در شرق و بر پابندی سوریه به رویکرد خود در نیست به فلسطین با وجود تمامی جراحی‌ها تأکید کرد. وی افزود که بشار اسد شخصاً بر ساخت کلیساها در معلولان نظارت دارد. رئیس اسقف‌های سبسطیه گفت که به رئیس‌جمهور سوریه گفته مخالف به حساب آمدن مسیحیان به عنوان اقلیت در منطقه است. عطاالله حنا در مصاحبه خود با المیادین به بشار اسد به دلیل توجه او به حضور مسیحیان در شرق درود فرستاد. وی گفت: نمی‌توان در مورد مسیحیان با کنار گذاشتن آنها از مسائل منطقه در فلسطین و سوریه و دیگر مناطق صحبت کرد. عطاالله حنا خاطر نشان کرد که به دلیل سفرش به سوریه و دیدار با بشار اسد، سفر به منطقه معلولا و صیدانیا و نقشش در مسأله الاصلی، با تحریک‌هایی از سوی اسرائیلی‌ها و برخی از طرف‌های فلسطینی مواجه شد و ممکن است او را بازداشت یا اخراج شود. وی در عین حال تأکید کرد: این امور ما را از مواضع خود در مسائل فلسطین و جهان عرب بازمی‌دارد. وی تصریح کرد که بیشتر فلسطینی‌ها سفر او به سوریه را تأیید و خطر توطئه‌ها علیه دمشق را در کم می‌کنند. اسقف اعظم شهر سبسطیه اظهار کرد که نمی‌توان از فلسطین بدون صحبت در مورد مسلمانان و مسیحیان با هم حرف زد.